Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

22.08.2023 № 420
пгт. Излучинск

Об утверждении плана работы с

родительской общественностью на

2023/2024 учебный год

На основании учебно-воспитательной работы школы на 2023/2024 учебный

год, с целью организации работы с родительской общественностью на основе

взаимодействия семьи и школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план работы с родительской общественностью на 2023/2024

учебный год согласно приложению.

2. Данный план принять к руководству в работе всем подразделениям

образовательного учреждения.

3. Ознакомить с планом всех участников образовательного процесса, в том

числе членов Управляющего совета школы.

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.В. Шагвалеева

Приложение к приказу

                                                                                   МБОУ «Излучинская ОНШ»

                                                                                      от 22.08.2023 № 420

ПЛАН

работы с родительской общественностью

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Излучинская общеобразовательная начальная школа»

на 2023/2024 учебный год

1 четверть

№п/п Содержание Ответственные

1. Родительское общешкольное собрание для учащихся 1

классов.

Повестка:

• Знакомство родителей с Уставом школы,

учредительными документами

• Права и обязанности родителей, обеспечение

безопасных условий воспитания

• Адаптация первоклассников

• Сохранность жизни и безопасности детей

• Соблюдение правил и норм в период

неблагоприятной эпидемиологической

обстановки

Директор

Зам.директора по УР

Зам.директора по ВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Специалист по ОТ

2. Проведение классных родительских собраний для 2-4

классов.

 Выбор актива родителей в классах.

Классные руководители,

педагог-психолог

3. Родительское общешкольное собрание для

воспитанников дошкольных групп.

Повестка:

• Знакомство родителей с Уставом школы,

учредительными документами

• Права и обязанности родителей

• Режим работы ДО

• Адаптация дошкольников

• Сохранность жизни и безопасности детей

• Соблюдение правил и норм в период

неблагоприятной эпидемиологической

обстановки

Директор,

Зам.директора по ДО

Специалист по ОТ

4. Проведение родительских собраний в группах Воспитатели

5. Медико-оздоровительный практикум «Организация

профилактических мероприятий по нарушению

опорно-двигательного аппарата и нарушению зрения у

детей» (октябрь)

Директор,

руководители физического

воспитания ДО, учителя

физической культуры НШ,

медицинские работники

6. Открытие школы будущих первоклассников Зам.директора по УР

7. Заседание Управляющего совета №1 Директор, родители

2 четверть

№п/п Содержание Ответственные

1. Психолого-логопедический практикум

Повестка:

• Помоги ребенку учиться. Роль родителей в

формировании психического здоровья детей

• Формирование интеллектуальной

деятельности учащихся: памяти, внимания.

• Речевые умения учащихся

• Поведенческая культура ученика. Агрессия и

ее причины

• Итоги диагностики учащихся

Директор, родители

 Психолог

Зам.директора по УР

Социальный педагог

Логопед

2. Фестиваль национальных искусств «Дружба

народов»

Зам.директора по ВР, родители

3. Проведение классных родительских  собраний по

итогам полугодия

Классные руководители,

родители

4. Заседание Управляющего совета №2 Директор, родители

5. Подготовка  и проведение  новогодних утренников Зам. директора по ВР,  зам.

директора по ДО, РК

6. Проведение групповых  собраний Воспитатели

7. Заседания Совета родителей и родительских

комитетов в классах и группах

Классные руководители,

воспитатели, родители

8. Заседание Совета профилактики Заместитель директора по ВР,

соц. педагог, педагог-

психолог, классные

руководители, родители

9. Проверка качества горячего питания Специалист по охране труда,

заведующий производством.

родители

3 четверть

№п/п Содержание Ответственные

1. Конференция отцов (февраль)

Повестка:

• Работа в секциях:

• Профессия, что всем дает начало!

• Законодательная база в помощь молодой

семье

• Национальные семейные ролевые игры

•  Психологический практикум (Анализ

анкетирования)

Директор, родители

Зам.директора по ВР

Соц.педагог

Психолог

2. Проведение классных родительских и групповых

собраний

Классные руководители,

воспитатели

3. Заседание Управляющего совета №3 Директор, родители

4. Проведение праздничных мероприятий в классах и

группах для мам и пап

Классные руководители,

воспитатели, музыкальный

руководитель ДО, родители

5. Заседания родительских комитетов Классные руководители,

воспитатели, родители

6. Заседание Совета профилактики Заместитель директора по ВР,

соц. педагог, педагог-психолог,

кл. руководители, родители

7. Публичный доклад (итоги работы ОУ за 2023 год) Директор, родители,

руководители блоков

4 четверть

№п/п Содержание Ответственные

1. Родительское общешкольное собрание для учащихся

1-4 классов.

Повестка:

• Организация летнего отдыха детей,

профилактика правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних

• Здоровье и физическое развитие детей

• Итоги учебного года, формирование базовых

знаний

• Знакомство с нормативной базой по

сохранности жизни и здоровья детей,

профилактике детского травматизма

Директор, родители

Зам.директора по ВР

Зам.директора по УР

Специалист  по ОТ

2. День открытых дверей для родителей будущих

первоклассников

Директор

Зам.директора по УР

3. День рождения школы. Участие в концертах,

выставках творческих работ

Зам.директора по ВР,

родители

4. Организация выставки семейных поделок «Мастер и

мастерица»

Зам.директора по ВР,

классные руководители, зам.

директора по ДО, родители

5. Заседание Управляющего совета №4 Директор

6. Проведение классных родительских и групповых

собраний

Классные руководители,

воспитатели

7. Организация  торжественных линеек в начальной

школе, утренников в дошкольной ступени.

Зам.директора по ВР, зам.

директора по ДО, классные

руководители 4-х классов,

воспитатели,

муз. руководители, учитель

музыки

8. Заседания Совета родителей и родительских

комитетов в классах и группах

Классные руководители,

воспитатели,

родители

9. Заседание Совета профилактики Заместитель директора по

ВР, соц.педагог, педагог-

психолог, классные

руководители, родители

		2024-03-06T08:19:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"